

ESCOLA: FREI HEITOR MARIA TURRINI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 03/2023

Data da abertura: 22 de junho de 2023

Hora: 18:30 às 19:30

Objeto: Aquisição material de consumo pedagógico, limpeza; serviços de manutenção, instalação, recuperação e reposição na estrutura interna da escola; e permanentes, para atender as necessidades da Escola Frei Heitor Maria Turrini.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				DOMINIO		AMAZONIA		J R M							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Gás de cozinha 45 quilos GLP	Unidade	9	690,00	6.210,00	648,00	5.832,00	635,00	5.715,00						
2	Copo descartável 180 ml, cx com 2500 unid.	Cx	2	190,00	380,00	221,00	442,00	229,00	458,00						
3	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 50L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	5	40,00	200,00	40,50	202,50	58,00	290,00						
4	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 15L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	5	40,00	200,00	37,80	189,00	55,00	275,00						
5	Saco plástico p/ lixo, resistente, 100L, preto, rolo c/ 100 unidades	Rolo	10	40,00	400,00	49,90	499,00	60,00	600,00						
6	Papel Toalha para banheiro interfolhada 20X21 100% celulose pacote com 5000 unidades	Pacote	1	270,00	270,00	279,00	279,00	285,00	285,00						
7	Pano de chão Super Panão Azul 60x90cm 100% algodão	Unidade	10	19,90	199,00	21,00	210,00	31,00	310,00						
8	Detergente Líquido cx com 24X500 ml	Cx	8	110,00	880,00	127,00	1.016,00	145,00	1.160,00						
9	Sabão em barra 200g pacote com 5 unidades	Pacote	20	22,00	440,00	26,00	520,00	29,00	580,00						
10	Desinfetante limpeza pesada cx 12 x 500ml	Cx	5	109,00	545,00	120,00	600,00	170,00	850,00						
11	Água sanitária cx com 12X1.000ml	Cx	8	72,00	576,00	78,00	624,00	95,00	760,00						
12	Inseticida Aerosol 450ml cx com 12 unidades	Cx	2	219,00	438,00	252,00	504,00	298,00	596,00						
13	Esponja Dupla Face (110mmX75mmX2mm)	Unidade	50	3,60	180,00	2,98	149,00	3,80	190,00						
14	Cloro Granulado Multipla Ação 3 Em 1 pacote 10kg	Pacote	2	290,00	580,00	321,00	642,00	425,00	850,00						
15	Esponja de Aço pacote C/8 Unidades 60g	Pacote	117	4,90	573,30	5,20	608,40	6,20	725,40						
16	Grade em Metalon 20/20 medindo 2,75AltX1,25Comp.para as portas da Salas (multimeio e arquivo) da Escola, pintada e instalada.	Unidade	2	1.550,00	3.100,00	2.650,00	5.300,00	1.890,00	3.780,00						
17	Grade em metalon 20/20 medindo 3,10 metro de comp:X 1,90Alt para as janelas das salas (multimeio e arquivo) da parte da frente da	Unidade	3	2.200,00	6.600,00	3.700,00	11.100,00	2.300,00	6.900,00						
18	Serviço de limpeza e manutenção com recarga de gás no Ar condicionado de 30000 Btus, de 12 salas de aula. Serviço com	Serviço	1	6.400,00	6.400,00	8.280,00	8.280,00	7.180,00	7.180,00						
19	Serviço de limpeza e manutenção com recarga de gás no Ar condicionado de 60000 Btus da biblioteca. Serviço com material e	Serviço	1	860,00	860,00	1.100,00	1.100,00	910,00	910,00						
20	Serviço de limpeza e manutenção com recarga de gás no Ar condicionado de 18000 Btus da sala de multimeios. Serviço com	Serviço	1	390,00	390,00	650,00	650,00	450,00	450,00						
				29421,30		38746,90		32864,40		0,00		0,00		0,00	



Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				DOMINIO		AMAZONIA		J R M		0		0		0	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
45															
46															
47															
48															
49															
50															
51															
52															
53															
54															
55															
56															
57															
58															
59															
60															
61															
62															
63															
64															
65															
66															
67															
68															
Total Página				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
Total Geral				41.731,30		58.176,90		46.374,40		0,00		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				JP Almeida		HM Lima									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
				0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte e cinco mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDIMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista